Diário Oficial
ATOS DO MUNICÍPIO DE PIRAÍ DO SUL

Diário Oficial Certificado Digitalmente
O Departamento de Imprensa Oficial do Municípo de Piraí do Sul, da garantia de autenticidade deste

documento, desde que visualizado através do site http://diario.piraidosul.pr.gov.br .

PIRAÍ DO SUL, 04 DE NOVEMBRO DE 2010 ANO 2 - N° 311PÁGINA - 01

PORTARIA Nº. 183/2010

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº. 184/2010

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL, no uso
de suas atribuições legais e considerando o vencido
protocolado sob o nº 2252 de 18 de outubro de 2010.

RESOLVE:

1. Conceder ao Funcionário Público Municipal ED-
SON VEIGA BARRETO, lotado na Secretaria Munici-
pal de Administração e Previdência, com a função de
“AGENTE ADMINISTRATIVO”, as férias regulamenta-
res a que tem direito, referente ao período aquisitivo
de 02 de janeiro de 2009 a 01 de janeiro de 2010, com
inicio em 06 de dezembro de 2010 a 25 de dezem-
bro de 2010, optado pelo requerente para conversão
de 10 dias em abono pecuniário conforme Art.143 da
CLT, e o recebimento do abono de 33,33%.

2. Registre-se, Publique-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul, em

20 de outubro de 2010.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL, no uso
de suas atribuições legais e considerando Atestado
Médico;

RESOLVE:

1. Conceder a servidora Pública Municipal MARCELI-
NA IAPEZINSKI, lotada na Secretaria Municipal de
Saúde, com a função de "TECNICA DE ENFERMA-
GEM”, Licença Gestação de 180(cento e oitenta) dias,
de conformidade com o que dispõem o parágrafo 1º
do Art. 392 da consolidação das Leis do Trabalho, Art.
3º do Decreto 75.207/75 e Lei Municipal nº1568/2007,
com início em 16 de outubro de 2010 e término em 13
de abril de 2011, devendo a mesma retornar as ativi-
dades no dia 14 de abril de 2011.

2. Registre-se, Publique-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul, em
2.6 de outubro de 2010.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº. 185/2010

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL, no uso
de suas atribuições legais e considerando necessi-
dades de serviço;

RESOLVE:

1. Lotar o servidor público municipal CEZAR ROBER-
TO WEIGERT com a função de “ECONOMISTA” junto

a Secretaria Municipal de Trabalho, Emprego e Pro-
moção Social, a partir de 28 de outubro de 2010.

2. Registre-se, Publique-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul, em

27 de setembro de 2010.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº. 186/2010

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL, no uso
de suas atribuições legais e considerando o vencido
protocolado sob o nº 2298/2010  de 21 de outubro de
2010.

RESOLVE:

1. Conceder a Funcionária Pública Municipal MA-
RINES DE MATTOS RIBAS, lotada na Secretaria Mu-
nicipal de Cultura, com a função de “PROFESSORA”,
as férias regulamentares a que tem direito, referente
aos períodos aquisitivos de 01 de agosto de 2009 a
31 de julho de 2010 e , com inicio em 03 de fevereiro
de 2011 a 04 de março de 2011, e o recebimento do
abono de 33,33%.

2. Registre-se, Publique-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul, em

27 de outubro de 2010.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº. 187/2010

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL, no uso
de suas atribuições legais e considerando o vencido
protocolado sob o nº 2312/2010  de 22 de outubro de
2010.

RESOLVE:

1. Conceder a Funcionária Pública Municipal SILVANA
APARECIDA PRESTES, lotada na Secretaria Munici-
pal de Trabalho, Emprego e Promoção Social, com a
função de “AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS”, as
férias regulamentares a que tem direito, referente aos
períodos aquisitivos de 18 de fevereiro de 2009 a 17
de fevereiro de 2010 e , com inicio em 22 de novembro
de 2010 a 21 de dezembro de 2010, e o recebimento
do abono de 33,33%.

2. Registre-se, Publique-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul, em
27 de outubro de 2010.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº. 188/2010

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL, no uso
de suas atribuições legais e considerando o vencido
protocolado sob o nº 2299/2010  de 21 de outubro de
2010.

RESOLVE:

1. Conceder a Funcionária Pública Municipal MARIA
HELENA SILVA DE SOUZA, lotada na Secretaria Mu-
nicipal de Agricultura e Abastecimento, com a função
de “AUXILIAR ADMINISTRATIVO”, as férias regula-
mentares a que tem direito, referente aos períodos
aquisitivos de 01 de julho de 2008 a 30 de junho de
2009 e , com inicio em 08 de novembro de 2010 a
22 de novembro de 2010, 07 de fevereiro de 2011 a
20 de fevereiro de 2011 e o recebimento do abono de
33,33%.

2. Registre-se, Publique-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul, em

27 de outubro de 2010.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº. 189/2010

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL, no uso
de suas atribuições legais e considerando o vencido
protocolado sob o nº 2308/2010  de 22 de outubro de
2010.

RESOLVE:

1. Conceder ao Funcionário Público Municipal ELIAS
MAINARDES, lotado na Secretaria Municipal de Tra-
balho, Emprego e Promoção Social, com a função
de “AUXILIAR ADMINISTRATIVO”, as férias regula-
mentares a que tem direito, referente aos períodos
aquisitivos de 29 de março de 2009 a 28 de março de
2010 e , com inicio em 03 de novembro de 2010 a 02
de dezembro de 2010, e o recebimento do abono de
33,33%.

2. Registre-se, Publique-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul, em

27 de outubro de 2010.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal